
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 29 del 31 marzo 2025 

 
Oggetto: Allestimento percorso 32^ Salita del Costo 2025.- 
CIG B63F9B8C7B 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio del 30 ottobre 2024 con la quale è stato approvato il budget 
2025 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2025; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici; 
CONSIDERATO che l’Ente nei giorni 4-5-6 aprile 2025 organizzerà la 32^ Salita del Costo 2025 
con validità CIVM;  
VALUTATA la necessità di avvalersi di personale con esperienza di organizzazione di una gara 
che presenta – in sintesi – problematiche in ordine all’allestimento e disallestimento di locali (ad 
esempio, della direzione di gara e della sala stampa), del percorso di gara e del paddock; in ordine 
alla preparazione della grafica (piantine, cartellonistica ecc..); in ordine al posizionamento dei 
cartelli lungo il percorso e zone limitrofe ecc…;  
VISTA la nota del 23.03.2025 pervenuta dall’associazione sportiva dilettantistica Rally Club Team 
s.s.d., Via Scotte 12, Isola Vicentina P.IVA 03940950243, dove si esplicita la tipologia dell’impegno 
cui l’associazione in parte ha dovuto già fare fronte e in parte dovrà fare fronte nella settimana ante 
gara, durante la gara e nel post gara; 
PRECISATO che l’associazione menzionata, per il miglior successo della 32^ Salita del Costo, 
prospetta un impegno di sette persone per complessive 670 ore, di cui 350 già effettuate; 
RITENUTO che ad un’analisi più dettagliata, concordata con l’associazione, le ore effettuate 
possano essere fissate in 270, con riserva di determinare successivamente e di comune accordo il 
numero di ore lavoro da svolgere durante e post-gara; 
CONSIDERATO che l’associazione presenta il carattere del dilettantismo; che la stessa fornisce il 
materiale necessario alla realizzazione dell’evento; che l’ipotetico costo orario/ora deve rispondere 
a criteri di equità; 
VALUTATO che, dovendosi procedere al pagamento di 270 ore, l’importo di € 4.900+IVA risponda 
alle esigenze evidenziate al paragrafo precedente;  
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
  

di autorizzare la spesa predetta di cui in premessa da imputare al conto CP.01.02.0053 – 
“Organizzazione gara Salita del Costo” del budget economico dell’anno 2025. 
 

 
                                                                                           IL DIRETTORE 
                                                                                Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


